PORTARIA Nº 1.205/2025
Constitui COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO
DE PESSOAL e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º A Constitui Comissão Especial de Seleção de Pessoal, composta
pelos membros abaixo relacionados, para acompanhar a aplicação da Prova Objetiva,
do Processo Seletivo Simplificado sob o Regime Administrativo Especial para o
provimento de emprego público de Atendente de Saúde.

a) Presidente: Alexandre Faker Ribeiro, ocupante da função de
emprego público de Agente Administrativo I e designado Diretor de Recursos Humanos,
graduação em Direito e Pós Graduado em Gestão estratégica de pessoas, portador da
Cédula de Identidade RG nº 7.872.771-3 e inscrito no CPF nº 007.312.379-00, lotado
na Secretaria Municipal de Administração;

b) Secretária: Ana Paula Dos Santos Silva, ocupante do cargo de
carreira de Assistente Administrativo, Tecnólogo em Recursos Humanos, portadora da
Cédula de Identidade RG nº 9.357.795-7 e inscrita no CPF nº 009.644.889-06, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde;

c) Membro: Leandra Cristina Hermes Moreira, ocupante do cargo de
carreira de Assistente Administrativo, Tecnólogo em Gestão Pública, Pós Graduada em
Gestão Pública e Recursos Humanos, portadora da Cédula de Identidade RG nº
14.062.156-0 e inscrita no CPF nº 009.644.889-06, lotada na Secretaria Municipal de
Adminitração;

d) Membro: Fernanda Cristina De Lima Brito, ocupante do cargo de
carreira de Assistente Administrativo, Licenciada em Pedagogia, portadora da Cédula
de Identidade RG nº 10.853.862-7 e inscrita no CPF nº 075.712.199-30, lotada na
Secretaria Municipal de Adminitração;

e) Membro: Julia Lesse dos Santos, ocupante do cargo em comissão
de Assessor Especial, portadora da Cédula de Identidade RG nº 15.338.443-6 e inscrita
no CPF nº 138.157.139-51, lotada na Secretaria Municipal de Administração.

Comissão de Apoio:

a) Roberto Dias Zoccal, ocupante do cargo em comissão de Diretor de

Controle Judicial, inscrito na OAB/PR nº 53.723, lotado na Secretaria Municipal da
Procuradoria-Geral.

Art. 2º Compete à Comissão Especial de Seleção de Pessoal baixar,
mediante Edital, as Instruções Especiais para o Processo Seletivo Simplificado, bem
como sua execução e coordenação.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 14 de abril de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração

I

!

4

I

I
5

te*-!*’--’-

i

i
i
I

I

I

[PUBHC AOu NOllMU AHAMA iLJS 1RADG;
C£.J1L^L— 120 25.-r

I de Sy i
j UMUABAMA-JUal—OX20 -s^11

_______________________ *